

**ESKAINZA ESKAERA/ KONTRATAZIORAKO
BALDINTZAK**

***“DEBABARRENEKO BAILARAKO BIDEGORRI
SAREAREN IKERKETA”***

(Eibar, 2009ko uztaiak 6)

1.- ENTITATE KONTRATZAILEA ETA KONTRATAZIO ORGANOA

Entitate kontratatzailea Deba Beheko Garapen Ekonomikorako Elkartea - Sociedad para el Desarrollo Económico del Bajo Deba, S.A. da (aurrerantzean, DEBEGESA).

Kontratazio organoa, berriz, elkarteko zuzendari-kudeatzailea da eta, beharrezkoa bada eta aplikatzekoa den zuzenbide pribatuko arauekin bat, kontratuarekin lotutako ekintza zehatzak betetzeko ahalmena eman ahal izango die haren ustez egokiak diren pertsoneri.

2.- PUBLIZITATEA

Lizitazio hau eta haren adjudikazioa DEBEGESaren kontratatzailearen profileen argitaratuko dira.

Kontratatzailearen profilerako sarbidea www.debegesa.com web orrian egongo da.

3.- GAUZATU BEHARREKO LANAREN HELBURUA:

“Eskualdeko Bidegorrien Sareari buruzko Azterketaren” garapena. Proiektu hori Debabarrenako Mugikortasun Plan Iraunkorraren baitan dago, zehazki, **P8** programan: peatonalizazioak eta eskualdeko bidegorriak gauzatzeko aukerak aztertzea.

Azterketa hori egiteko, Gipuzkoako Bizikleta-Bideen Oinarrizko Sarea (GBBOS) hartu behar da abiapuntutzat, bizikletentzako eta oinezkoentzako sarea, hiriarteko (Oinarrizko Foru Sarea) eta hiriko (Tokiko Oinarrizko Sarea) tramuez osatua eta Gipuzkoako Bizikleta-Bideen Arlokako Lurralde Plana (GBBALP) zehaztuta dagoena. Azterketa horrekin, Debabarrenak garraiobidetzat bizikleta sustatzeko dituen eskualde-beharrak osotasunean aztertu nahi dira GBBALP -ri hausnarketa osagarri bat emanez eta egin beharko diren tramuen eta Oinarrizko Foru Sarera konektatu behar direnen zuhaitza ahalik eta gehien garatuaz eta, horrela, bi sistemen bidez bizikleten joan-etorrien nodo sortzaile potentzialen ahalik eta artikulazio handiena lortu nahi da.

Halaber, azterketa horrek EAEko txirrindulari-bideen plan zuzentzailean, Bizkaia Bizikletaz planean, udal-plangintzetan nahiz gaiari dagokionez zehaztutako proiektuetan eginiko proposamenak jaso eta aztertu beharko ditu.

4.- ZERBITZUAREN KARAKTERIZAZIOA ETA EDUKIA.

Azterketak Debarrena eskualdeko udalerriak barnebilduko ditu, zehazki: Deba, Eibar, Ermua, Elgoibar, Mallabia, Mendaro, Mutriku eta Sorluze. Eskualdeko hirigune desberdinen arteko konexioa eta horien eta eskualdeko eskari-guneen (industrialdeak, landa-nukleoak, ikastetxeak eta/edo kirol-eremuak eta abar) artekoa planteatuko du. Azterketa hori planteatzerakoan, gaiarekin lotutako baliabideak eta zerbitzuak ere, besteak beste, bizikletentzako aparkalekuak, seinaleztapena eta abar, kontuan hartu beharko dira.

Azterketa egiteko, alde aurretik, bi azterketa-eremu zehaztuko dira:

A) Tokikoa: GBBALP-ak sareak zeharkatzen dituen Debarrenako herrien Tokiko Oinarrizko Sarerako eginiko proposamen ez loteslearen azterketa; behin betiko proposamena eta horien karakterizazioa.

Bizkaiko udalerrien (Mallabia eta Ermua) kasuan, horri dagokionez proposamena egin beharko da beharrezko elementuak (EAEko txirrindulari-bideen plan zuzentzailea, Bizkaia Bizikletaz plana, udal-plangintzak eta gaiari dagokionez zehaztutako proiektuak) kontuan hartuta.

B) Eskualdekoa: GBBALP -an aurreikusi gabeko hiriarteko eremuan tramua eta konexio berriak detektatzeko eta karakterizatzeko azterketa; tramua horiek garraioarekin eta, baita, aisiarekin/turismoarekin lotutako bizikletaz mugitzeko beharrak ere ase ditzakete eskualdeko eskari-gune nagusien (industrialdea, ikastetxe, merkataritza-gune, zerbitzu publiko, kultur eta aisiarako ekipamendu eta abarren) konexioa segurtatuz.

Halaber, Bizkaiko udalerrien (Mallabia eta Ermua) kasuan, azterketa eta/edo proposamen orokorra egin beharko da. Jada proposatutako tramua baleude, horiek aztertuko dira eta, (EAEko txirrindulari-bideen plan zuzentzailean, Bizkaia bizikletaz planean, udal-plangintzetan eta gaiari dagokionez zehaztutako proiektuetan) aurreikusi gabeko hiriarteko eremuan, berriz, tramua eta konexio berriak proposatuko dira.

Edonola ere, tokiko nahiz eskualdeko sarean -proposamen hauek aurkeztu baino lehen-, Debarrenako (Deba, Eibar, Elgoibar, Ermua, Mallabia, Mendaro, Mutriku eta Sorluze) udalekin banaka egiaztatzea beharrezkoa izango da.

Behin azterketa egindakoan, proposamenek honako alderdi hauek barnebildu behar dituzte:

A) Eskualdeko sarea (Gipuzkoako Txirrindulari-Bideen Oinarrizko Foru Sarearen osagarria)

- Trazadura zehaztea garatzen ari diren planeamendu-tresnetan planteatutakotik abiatuz. Tramuaren arabera atal-mota desberdinak zehaztuz proposatutako trazadura, aztertutako aukera desberdinak eta horien lehentasunaren araberrako sailkapena barne.
- Mugikortasuna eskatzen duten elementuen identifikazioa ((industrialdeak, landa-eremuak, ikastetxeak eta/edo kirol-eremuak eta abar). Trazadura nagusiarekin konexioak.
- Trazadurako puntu beltzak identifikatzea. Egon daitezkeen alternatibak.
- Sarea exekutatzeko lehentasun-proposamena. Proiektuaren exekuzio-faseak. Tramuak baloratuko dira eta lehentasuna ematen zaienentzako jarduera-epeak eta estimazio ekonomikoak proposatuko dira.
- Planoak: (trazaduraren planoak 1:5000; proposatutako atal-motak 1:20). GIS-a (Informazio Geografikoko Sistema) erabiliko da.
- Horri lotutako baliabideak eta zerbitzuak, esate baterako, bizikletentzako aparkalekuak, seinaleztapena eta abar.
- Udal-planeamenduan sartzeko proposamenak.
- Tramuen arabera, atal desberdin bakoitzeko metro linealaren kostu estimatua.
- Sarearen jarraipen-tresnen eta planteamenduaren proposamenak.
- Argazki bidezko eranskina.

B) Tokiko sarea: hiriguneak

- GBBALP -etik planteatutako Tokiko Oinarrizko Sarearen trazadura-proposamenetik eta beste tresnetatik abiatuz.. Tramuaren arabera atal-mota desberdinak zehaztuz proposatutako trazadura, aztertutako aukera desberdinak eta horien lehentasunaren araberrako sailkapena barne.
- Mugikortasuna eskatzen duten elementuen identifikazioa ((industrialdeak, landa-eremuak, ikastetxeak eta/edo kirol-eremuak eta abar). Trazadura nagusiarekin konexioak.
- Trazadurako puntu beltzak identifikatzea. Egon daitezkeen alternatibak.

- Sarea exekutatzeko lehentasun-proposamena. Proiektuaren exekuzio-faseak. Tramua baloratuko dira eta lehentasuna ematen zaienentzako jarduera-epeak eta estimazio ekonomikoak proposatuko dira.
- Planoak: (trazaduraren planoak 1:500; proposatutako atal-motak 1:20). GIS-a (Informazio Geografikoko Sistema) erabiliko da.
- Horri lotutako baliabideak eta zerbitzuak, esate baterako, bizikletentzako aparkalekuak, seinaleztapena eta abar.
- Udal-planeamenduan sartzeko proposamenak.
- Tramuen arabera, atal desberdin bakoitzeko metro linealaren kostu estimatua.
- Sarearen jarraipen-tresnen eta planteamenduaren proposamenak.
- Argazki bidezko eranskina.

Halaber, garatzen ari diren proiektuen inplikazioa ere hausnartu beharko da, horien artean: BTTen ibilbidea, Deba ibaia berreskuratzeko eta haren balioa gehitzeko Programa integrala, Ibaiko pasealekua futbol-zelaira arte (Deba), hirigunetik Itziarko Ama Birjinarenganako pasealekua (Deba), **“Bizikleta bidezko Debako Mugikortasun Plana”**, San Lorentzo bidegorria eta abar.

Dokumentuan, dokumentazio grafikoa (paragrafo honetan zehazten den moduan) gehituko da, hau da, planoak proposatutako jardueraren eskalan eta argazki bidezko eranskina.

Oinarrizko Foru Sareari dagozkion GBBOS -ko tramuen trazadurak, ezaugarriak eta garapen- eta exekuzio-tresnak, jada, modu loteslean finkatu ditu GBBALP-ak eta Gipuzkoako Txirrindulari-Bideen 1/2007 Foru Arauak; beraz, dokumentu horrek aipatutako alderdiak islatzera mugatu behar du, beti ere, batak bestea aberasteko egin ditzaketen ekarpen osagarrien kalterik gabe.

Proposamenak egiterakoan, kontuan hartuko dira hiriguneeen iriskortasunerako baldintza teknikoei buruzko Arauak. (68/2000 Dekretua)

5.- KONTRATUKO DOKUMENTAZIOA

Adjudikazioa egin ondoren formalizatuko den kontratuaz gain, klausula ekonomiko administratiboen plegu honek, arau teknikoen pleguak eta adjudikazioa lortzen duen proposamenak ere kontratu izaera dute.

Kontratua formalizatzeko ekitaldian, adjudikazio hartzaileak izenpetu egin beharko ditu agiri horiek, haiekin ados dagoela frogatzeko.

6.- KONTRATUAREN IRAUPENA, FASEAK ETA EPEAK

Kontratuaren iraupena kontratuaren adjudikazioa jakitera ematen denetik 5 hilabetetako izango da. Proiektuaren garapen egokia bermatzeko betebeharreko honako faseak aurreikusten dira.

Gehenez 2009ko irailak 30 -Lehen zirriborroaren aurkezpena.

Gehenez 2009ko urriak 30 -Balioztatze prozesuaren bukaera..

Gehenez 2009ko abenduak 15 -Behin betiko dokumentazioaren aurkezpena.

Ekintza guztiak Debegesaren gainbegiratuarekin egingo dira. Debegesak kontratatutako enpresarekin batera definituko ditu lan metodologia eta proiektuko alorrik garrantzitsuenak.

7.- ADJUDIKATZEKO PROZEDURA

Kontratua adjudikatzeko iragarritako prozedura negoziatua erabiliko da.

Prozeduraren xedea da eskaintza ekonomiko onena aurkezten duen enpresaburua aukeratzea, parte hartuko duten lizitatzailerekin negoziatu ondoren.

Negoiazioa plegu honen 11. baldintzan adierazitako alderdi ekonomiko eta teknikoaren ingurukoa izango da.

8.- PROIEKTUAREN JARRAIPENA ETA KOORDINAZIOA

Instituzioen inplikazioaren araberakoa eta berau kudeatzen duten agenteen araberakoa izango da proiektuaren arrakasta. Horrenbestez, ezinbestekoa da agente horiekin lortu nahi dena lortutako emaitzekin kontrastatzea. Hori dela eta, agente guztiek proiektua ezagutzea eta informazioa barneratzea beharrezkoa da emaitza onak lortzeko.

Emaitzen onespina lortu ahal izateko, komunikazio jaria korra egon beharko da kontratatutako enpresaren, Debegesaren eta Debabarreneko Udaletxeen artean.

Proiektuaren jarraipena eta koordinazioa ahalbidetuko duen proposamena era desberdindu batean jaso beharko da enpresak adjudikaziorako aurkezten duen proposamenean.

DEBEGESAk uneoro izango du proiektuaren aurrerapausoen berri.

9.- EMAITZAK EGOKITZAT EMATEA

Kontratatutako enpresak, proiektuaren emaitzak eskualdeko ingurune sozio-ekonomikoko eragile adierazgarrienekin kontrastatzeko aukera emango duena. Horretarako proposamen metodologiko bat aurkeztu beharko du.

Ikerketaren exekuzioan derrigorrez honako partaideen onespina eduki beharko da.

- GFA (Garapen iraunkorra)
- BFA (Obra publikoak)
- Debabarreneko Udalak (Banaka eta elkarrekin)

Administrazio hauekin ospatzen diren bileretan DEBEGESAK proiektu honetarako izendatzen duen pertsonak ere parte hartu beharko du.

10.- LIZITAZIO AURREKONTUA

Gehienez 31.035+BEZ izango da.

Lizitatuzaileek kontu-sail bereizi batean adierazi beharko dute DEBEGESAK jasandako BEZaren zenbatekoa.

Ez da onartuko lizitazio aurrekontua gainditzen duen proposamenik.

11.- ORDAINTZEKO MODUA

20% Lehenbiziko zirriborroa aurkeztean.

80% Behin betiko txostena aurkeztean.

Dagokion faktura aurkeztu eta DEBEGESAk adostasuna eman ondoren ordainduko da kontratuaren prezioa, lanen exekuziorako fase bakoitza behin amaituta, lanak hartu edo adostasuna emateko ekitaldia egin eta 45 eguneko epean.

12.- ESKAINTZEN ETA DOKUMENTAZIOAREN AURKEZPENA

Eskaintzak aurkezteak berarekin dakar lizitatzailleak baldintzarik gabe onartzea plegu hau osotara eta kontratuaren inguruko gainerako dokumentazioa, inolako salbuespenik gabe.

Eskaintza eskakizun hau DEBEGESAre web orrian, <http://www.debegesa.com/perfil-de-contratante> helbidean, azertu ahal izango dira, iragarkia kontratatzailearen profilean argitaratu eta biharamunetik hasita.

Lizitazio honetan parte hartzeko proposamenak lizitazioaren iragarkia argitaratu eta 10 egun baliodun epean jaso beharko dira, konkretuki 2009-ko uztailak 20-an. Gutun-azal itxi batean aurkeztuko dira, aurrerago adieraziko den dokumentazioarekin, eta bertan idatzita enpresaren izena, proposamena izenpetzen duenaren izen-abizenak eta zer izaerarekin egiten duen, telefono eta fax zenbakiak, posta elektronikoko helbidea, datu guztiak irakurtzeko moduan.

Kasu bakoitzean, gutun-azalean gaiaren izena jarriko da. “DEBABARRENEKO BAILARAKO BIDEGORRI SAREAREN IKERKETA” kontratazioan parte hartzeko eskaintza, publizitadedun negoziatutako prozedimendua

Lizitatzailleak postaz bidaltzen badu bere eskaintza, justifikatu beharko du Posta bulegoan bidalketa egin zeneko eguna eta egun berean jakinarazi DEBEGESari eskaintza igorri duela, telex, fax edo telegrama urgentearen bidez. Era berean, bidalketa jakinarazteko posta elektronikoa ere erabili ahal izango da. Posta elektronikoko bidalketa baliozkoa izateko, jasota geratu behar da bidali eta jaso egin dela, datak eta

jakinarazpenen eduki osoa eta bidaltzailea eta hartzailea ziurtasunez identifikatuta. Kasu horretan, paperezko kopia egin eta erregistratuko da, eta espedienteari erantsiko zaio.

Bi baldintza horiek betetzen ez badira edo bidalketaren jakinarazpena eskaintzak jasotzeko ezarritako epea amaitu ondoren hartzen bada, eskaintza ez da onartuko.

Nolanahi ere, egun horretatik bi egun natural igaro ondoren eskaintza jaso gabe, hura ez da inolaz ere onartuko.

Gutun-azalaren barruan agiri hauek egongo dira:

a) Lizitatzaiaren jarduteko gaitasuna eta, kasua bada, ordezkaritza, frogatzen duten agiriak:

- Pertsona juridikoak diren enpresaburuen jarduteko gaitasuna eratzeko eskrituraren edo agiriaren bidez, estatutuen edo fundazio aktaren bidez frogatuko da; bertan jasota egongo dira jardueraren gaineko arauak. Agiri horiek, gainera, behar bezala inskribatuta egongo dira erregistro publikoan, zein den pertsona juridikoa, horri dagokionean.

- Espainiakoak ez baina Europar Batasuneko kide diren estatuetako nazionalitatea duten enpresaburuen jarduteko gaitasuna haiek ezarrita dauden estatuko legeen arabera dagokion erregistroan egindako inskripzioaren bitartez frogatuko da, edo zinpeko aitortpen bat edo egiaztagiri bat aurkeztuz, aplikatzekoak diren Europar Batasuneko xedapenekin bat.

- Atzerriko gainerako enpresaburuen jarduteko gaitasuna Espainiak kasuan kasuko Misio Diplomatiko Iraunkorrak edo enpresak egoitza duen lurraldeko bulego kontsularrak emandako txostenaren bidez frogatuko da. Txosten horren bitartez frogatu beharko da atzerriko enpresaren jatorriko estatuak onartzen duela Espainiako enpresek antzeko moduan parte hartzea administrazioarekiko kontratazioan eta Sektore Publikoko Kontratuei buruzko Legearen 3. artikuluan ageri direnekin parekatu daitezkeen sektore publikoko ente, erakunde eta entitateekikoan.

- Pertsona fisikoak diren enpresaburuen jarduteko gaitasuna Nortasun Agiri Nazionala aurkeztuz frogatuko da, edo kasuan kasuko estatuan baliokidea dena.

- Beste baten izenean agertzen direnek edo haien proposamenak izenpetzen dituztenek Nortasun Agiri Nazionalaren kopia aurkeztuko dute, bai eta aski den ahalordea. Enpresa pertsona juridikoa denean, ahalordea Merkataritza Erregistroan inskribatuta egon beharko da, Merkataritza Erregistroaren Erregelamenduaren 94. artikuluan aurreikusitakoaren arabera eskatu beharrekoa denean.

Aldi baterako elkarte bat osatuta parte hartu nahi duten enpresaburuek adierazi beharko dituzte elkarte osatzen dutenen izenak eta ezaugarriak eta zein den bakoitzaren partaidetza, bai eta bere gain hartzen dutela aldi baterako elkarte formalki osatzeko konpromisoa, adjudikazio hartzaile gertatuz gero. Aldi baterako elkarte bat osatuta parte hartu nahi duten enpresaburuek erantzukizun solidarioa edukiko dute, eta elkartearen ordezkari edo ahaldun bakar bat izendatu beharko dute, kontratuak, iraungi arte, dakartzan eskubideak erabili eta betebeharrak betetzeko behar adinako ahalmenekin, ezertan galarazi gabe zenbateko handiak kobratu eta ordaintzeko ahalorde mankomunatuak emateko aukera.

Enpresaburuen aldi baterako elkarte osatzen duten guztiek euren gaitasuna eta kaudimena frogatu beharko dituzte plegu honetan aurreikusitakoaren arabera, eta aldi baterako elkartearen kaudimena zehazte aldera pilatu egingo dira kideek frogatutako ezaugarriak, Administrazio Publikoen Kontratuari buruzko Legearen Erregelamendu Orokorra onartzen duen urriaren 12ko 1098/2001 Errege Dekretuaren 52. artikuluan aurreikusitakoa ukatu gabe, ondorio hauetarako osotara aplikatzekoa baita.

Dokumentazio guztia jatorrizko agirietan aurkeztuko da, edo behar bezala konpultsatu edo kautotutako kopien bidez.

b) Gaitasun baldintzak

Pertsona fisiko zein juridikoek, eta espainiar edo atzerritar orok DEGESArekin kontratatzeko eskubidea izango du; betiere, lan egiteko gaitasun osoa dutenean, eta kontratatzeko debekurik ez dutenean.

Enpresariak trebakuntza profesional edo enpresakoa izan beharko dute, jarduerak egiteko eta kontratuaren objektua betetzeko gai izan daitezen.

Pertsona juridikoak kontratuaren adjudikatzaile izango dira, beronen prestazioak jardueraren xede, helburu edo jardueraren esparruan barneratzen badira, bere estatutuen edo sorkuntzaren arauen arabera.

DEBEGESArekin kontratatzeko aukera izango dute horretarako batzen diren enpresariak, eta adjudikazio kontratua burutu arte ez dute eskritura publikoan formalizatu behar izango, Sektore Publikoko Kontratuen Legearean 48. artikuluari jarraituz. (5.or.)

c) Lizitatzailleak Sektore Publikoko Kontratuei buruzko Legearen 49.1 artikuluan ezarritako debekurik ez duela dioen testigantza judiziala edo egiaztagiri administratiboa, kasuen arabera. Agiri hori agintari eskudunak ematerik ez dagoenean, haren ordezkari erantzukizuneko aitortza erabili ahal izango. Europar Batasuneko kide diren estatu-tako enpresak direnean, haren ordezkari judizial baten aurrean emandako erantzukizuneko aitortza bat erabili ahal izango da, aukera hori kasuan kasuko estatuko legeetan aurreikusita badago.

d) Lizitatzailleak tributu arloko betebeharrak eta gizarte segurantzakoak, indarreko xedapenak ezarritakoak, egunean dituela dioen berariazko erantzukizuneko aitortza; adjudikazioa kontratatzailearen profilean argitaratu eta hamar egun baliodunean, gehienez ere, aurkeztu behar da baldintza hori betetzen dela frogatzen duen agiria.

e) Enpresaburuaren kaudimen ekonomiko eta finantzarioa frogatzen dituzten ziurtagiriak.

- Enpresaburuaren kaudimen ekonomiko eta finantzarioa honako bitarteko hauek erabiliz frogatuko dira:

- Erantzukizuneko aitortza, entitatearen lege ordezkariak zigilatua eta izenpetua, negozio bolumenari buruzkoa, azken hiru ekitaldietakoa, enpresaren sorrera egunaren edo enpresaburuaren jardueren hasiera egunaren arabera.

- Azken hiru ekitaldietan izandako negozio bolumena, osotara, kontratuko aurrekontua hiru halako baino handiagoa izatea.

e) Enpresaburuaren kaudimen tekniko edo profesionala frogatzen duten ziurtagiriak.

Enpresaburuaren kaudimen tekniko edo profesionala bitarte hautetatik frogatuko da:

- Lizitatzailleek egindako zerbitzu edo lan nagusien zerrenda, kontratu honekin lotuta dauden edo haren antza dutenena, azken bost urteetan antzeko lanak zein enpresarentzat egin dituzten, enpresa horiek emandako hiru egiaztagirien bidez ziurtatuta, zenbatekoak (BEZik gabe), datak eta hartzaileak barne.

- Azken hiru urteetan kontratu honen antzeko ezaugarriak dituen kontratu bat, edo honen prestazioekin lotuta edo haren antza duena, egin izana, gutxienez.

f) Atzerriko enpresek berariazko aitortpena aurkeztu beharko dute, Espainiako edozein ordenatuko epaitegi eta auzitegien jurisdikzioaren menpe gelditzen direla adieraziz, kontratutik zuzenean nahiz zeharka sor daitezkeen gorabehera guztietarako, uko eginez, beharrezko baldin bada, lizitatzaileri legokiokeen atzerriko foru jurisdikzionalari.

g) Beharrezkoa denean, lizitatzailleak Euskadiko Autonomia Erkidegoko Kontratisten Erregistro Ofizialean inskribaturik daudela frogatzen duen ziurtagiriaren kopia konpultsatua (otsailaren 3ko 12/1998 Dekretuaren bidez araututako erregistroa). Aipatutako ziurtagiria aurkezten duten lizitatzailleek ez dute a) atalean eskatzen den dokumentazioa aurkeztu beharko.

Atzerriko enpresek dokumentazioaren itzulpen ofiziala ere aurkeztu beharko dute, gaztelaniaz edo, hala behar denean, euskaraz.

h) Proposamen ekonomikoa, eredu honen arabera:

Jauna/andrea:

Helbidea: NAN zk.a:

.....

Telefonoa:

Email-a:

gaitasun juridikoa eta jarduteko gaitasun osoarekin, bere izenean (edo hau ordezkatzuz:

izena: helbidea:

.....

IFZ zk.a:),

“DEBABARRENEKO BAILARAKO BIDEGORRI SAREAREN IKERKETA” lanen kontratazioan, publikitatedun prozedura negoziatuaren bidezkoan, parte hartzeko interesa edukita,

ADIERAZTEN DU:

1º) Lan horiek egiteko konpromisoa hartzen duela, prezio honetan [letra eta zenbakitan adierazi]: euro, gehi euro, BEZaren %(ar) i dagozkionak,ko epean; prezio horretan kontzeptu guztiak sartuta daudela ulertzen da, barne direla edozein zerga-mailatako gainerako zergak, gastuak, tasak eta arbitrioak, bai eta kontratistaren industria mozkina ere.

2º) Kontratua arautuko duten klausula ekonomiko administratiboen plegua eta arau teknikoen plegua ezagutzen dituela eta osotara onartu eta espresuki hartzen duela bere gain.

3º) Ordezkatzen duen enpresak zergen eta gizarte segurantzaren arloan indarreko arauak eskatzen dituzten baldintza eta betebeharrak guztiak betetze dituela.

.....n, 200...(e)koaren (e) an.

Sinadura.”

i) Proposamen teknikoa

Proposamen teknikoan ondotik zehazten diren agiriak sartuko dira, ulertuta adjudikazio hartzaileak nahitaez bete beharrekoak direla dokumentazio tekniko horretan ageri diren konpromisoak, kalitateari, kopuruei eta langile taldeei dagozkienak, bai eta betetzeko moduari dagozkionak ere:

1) Kontratuaren xede den programaren ezaugarriak eta eskaintzen diren zerbitzuak deskribatzen dituen memoria, eskaintza eskakizun honetan ezarritako eskakizunak betetzeko egokitasuna baloratzeko beharrezkoa den informazioa emateko; prozedura honen helburuak kontuan hartuta, memoria horretan honako agiri hauek sartu ahal izango dira:

1.1) Lizitatzaillearen lan metodologia, proiektuaren emaitzak eskualdeko ingurune sozio-ekonomikoan adierazgarriak diren eragileekin kontrastatzeko aukera emango duena, zehazki deskribatuta.

1.2) Lanak egituratu, koordinatu eta antolatzeko metodologiaren deskribaketa, bereziki DEBEGESArekin eta faseak egokitzen eman eta amaierako proposamena onartu beharko dituzten entitate eskudunekin lotutako alderdietan.

1.3) Lanak gauzatzeko beharrezkoak izan daitezkeen faseen deskribaketa, bai eta fase bakoitzean egokitzen eman eta amaieran onartu beharko diren agiriena ere.

1.4) Lizitatzaillearen ustez egin beharreko lan garrantzitsuenen deskribapen laburra, eskakizun honetako 4.puntuari jasota.

2) Kontratua betetzeko atxikiko diren langileen organigrama, zehaztapena, curriculum vitarum eta kontratuan izango duten dedikazioa.

3) Ingurumeneko ziurtagiriak, beharrezkoak direnean.

Adjudikatutako enpresak egin beharko du lan hau; ezin izango da subkontratatu.

13.- ADJUDIKAZIO HARTZAILEARI ESKATU BEHARREKO AGIRIAK

Adjudikazio hartzaileak, adjudikazioa kontratatzailearen profilean adjudikazioa argitaratu eta hamar egun balioduneko epean, honako agiri hauek aurkeztu beharko ditu:

a) Zerga betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean dituela frogatzen duen ziurtagiria.

Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergan, kontratuaren xedeari dagokion epigrafean, alta emanda dagoela frogatu beharko du, altaren agiria aurkeztuz, ekitaldi honetakoa baldin bada, edo JEZaren azken ordainagiria, gainerako kasuetan. Edozein kasutan, zerga horren matrikulan baja eman ez izanari buruzko erantzukizuneko aitortpena ere erantsi beharko da.

b) Aseguru Kontratuari buruzko urriaren 8ko 50/1980 Legearen 73. artikulutik 76.era bitartekoetan (erantzukizun zibileko aseguruari buruzkoak) arautzen diren kalteen kontrako aseguruaren motako aseguru polizaren kopia, aseguraturua lizitatzailerak bera izanik. Aseguruaren gutxieneko zenbatekoa adjudikazioaren prezioa adinakoa izango da, kontratuak irauten duen bitartean indarra izan beharko du eta kontratuaren xede diren lanak barne hartu.

c) Enpresen aldi baterako legezko elkartearen osatu baldin bada, horren egiaztagiria.

14.- EBALUAZIOA ETA ESLEIPENA

Negoiazioa honako aspektuen inguruan burutuko da:

- Lanaren edukiak (Xehetasun maila eta dokumentazio grafikoa)
- Proposamen ekonomikoa.
- Lana garatzeko erdibideko eta behin behineko epea.
- Proposatutako koordinazioa.

Onartu diren proposamen irekiera:

Proposamenen irekiera dokumentazioa aurkezteko epea bukatzen deneko hurrengo bigarren lanegunean burutuko da.

Proposamenak aztertu ondoren, Debegeesak negoziazio prozesuarekin hasteko helburuarekin enprekin uztailaren 24-an bilduko da. Bilera hori ospatu eta gero, proposamenei buruzko hobekuntzak izanez gero, enpresak bi egun izango dituzte bai idatziz eta bai formatu elektronikoz proposamenen hobekuntzak bidaltzeko.

Adjudikazioa eta emaitza jakinarazi.

Kontratuaren esleipena 2009ko abuztuak 15 baino lehen jakinaraziko da.

15.- KONTRATISTAREN BETEBEHARRAK

Kontratistak horretarako ezarritako osotarako epean bete beharko du kontratua. Era berean, kontratuaren klausuletan, plegu honetan eta arau teknikoaren pleguan ezarritakori

lotuz gauzatu beharko du kontratua, eta kontratazio organoak kontratistari horiek ulertzeko ematen dizkion jarraibideekin bat.

Kontratistak arlo hauetako indarreko xedapenak bete beharko ditu: lan arloa, gizarte segurantza, segurtasun eta higiena, eta laneko arriskuen prebentzioa.

Kontratistak datu pertsonalak erabiltzen baditu, Datu Pertsonalen Babesari buruzko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoak eta hura garatzeko arauak dakartzaten betebeharrak bete beharko ditu.

16.- KONTRATUA BURUTZEA ETA FORMALIZATZEA

Kontratua Kontratazio organoak adjudikazioa egin eta DEBEGESAren kontratatzailearen profilean argitaratuta burutuko da.

Kontratua agiri pribatuan formalizatuko da hamabost egun balioduneko epean, adjudikazioaren jakinarazpena egin eta biharamunetik hasita.

Nolanahi ere, adjudikazio hartzaileak eskatu ahal izango du kontratua eskritura publikoan jasotzea. Kasu horretan, formalizazio gastuak hark ordainduko ditu.

Kontratistari egotzi ahal zaizkion arrazoiengatik kontratua adierazitako epean formalizatzen ez bada, DEBEGESAk suntsiaraztea erabaki ahal izango du.

17.- LANEN JABETZA

Kontratutako lanen emaitza, osoa nahiz faseetako edozeinena, DEBEGESAren jabetzakoa izango da, eta elkarteak eskatu ahal izango du huraosatzen duten agiriak edo materialak ematea, aurrekari, datu edo prozedura guztiekin.

Jabetza intelektualaren menpe dauden lanak kontratistak osotara espresuki laga egingo dituela ulertuko da, edo, beharrezkoa bada, kontratista arduratuko da hirugarrenek osotara laga diezazkiotela DEBEGESAri, mundu osorako eta herrialde bakoitzean bertako legeak baimendutako gehieneko eperako, eta ezin izango dira erreproduzitu, osorik nahiz zatika, DEBEGESAk aldeztu aurretik baimen espresik eman gabe.

DEBEGESAk adjudikazio hartzaileari kontratu honen xede diren lanak gauzatzeko material informatiboa (informazioa, agiriak, argazkiak, material informatikoa edo edozein motakoa) lagatzeak ez du horien gaineko inolako ustiapen eskubiderik eragiten, lanak bete bitartean erabiltzea ez bada. Hortik kanpo erabiltzeak egile eskubideen urraketa ekarriko du, Jabetza Intelektualari buruzko Legearen Testu Bategina onartu zuen apirilaren 12ko 1/1996 Legegintzako Errege Dekretuan eta haren osagarri den araudian aurreikusitako moduan eta ondorioekin, eta lagatako materiala DEBEGESari itzuli beharko zaio lanak ematean.

Kontratista izango da jabetza industrialari eta intelektualari dagozkion erreklamazioen erantzulea, eta kontzeptu horiek direla-eta izan daitezkeen erreklamazioetatik etorritako kalte eta galeren ordaina eman beharko dio DEBEGESari.

Kontratista behartuta egongo da lanak egin bitartean erabilitako datu, kalkulu, prozesu eta prozedura guztiak DEBEGESari ematera.

18.- KONFIDENTZIALTASUNA

Prozedurako partaideei adjudikazioa jakinarazteari dagokionez plegu honetan xedatutakoa ezertan kendu gabe, kontratazio organoak ezin izango du zabaldu enpresaburuek eman eta konfidentziazat jo duten informazioa; izaera konfidentzialak bereziki eragiten die sekretu teknikoiei edo merkataritzakoei.

Kontratatistak errespetatu beharko du kontratua betetzea dela-eta eskuratzen duen informazioaren izaera konfidentziala, kontratuan izaera hori eman bazaio edo berezko izaeraren ondorioz halakotzat hartu behar baldin bada.

Zehazki, konfidentziazat hartuko dira eta ez dira argitaratuko edo zabalduko, kontratatistari kontratuaren exekuzioaren ondorioz edozein euskarritan ematen zaizkion informazio, agiri, artxibo edo zehaztapen guztiak.

Betebehar horrek bost (5) urte iraungo du informazio hori ezagutzen den unetik aurrera.

19.- EXEKUZIO AKASTUNAGATIKO ETA BERANDUTZAGATIKO ZEHAPENAK

Kontratatik kontratua bete beharko du horretarako ezarritako osotarako epean eta zatikako epeetan.

Kontratatik, berari egotzi ahal zaizkion arrazoiengatik, osotarako epea edo zatikakoak bete ez eta berandutza gertatzen bada, DEBEGESAK kontratua suntsiarazi ahal izango du edo eguneko zehapenak jarri, aukeran; eguneko zehapenak 0,20 eurokoak izanen dira kontratuaren prezioaren 1.000 euroko.

Berandutzagatiko zehapenek kontratuaren 100eko 5aren multiplo batera iristen diren aldiro, kontratazio organoak ahalmena izango du kontratua suntsiarazteko edo betetzen segitzea erabakitzeke, zehapen gehiago ezarriz.

Zehapenak kontratistari osoko nahiz zatikako ordainketetarako eman beharreko diru kopuruetatik kenduz gauzatuko dira.

Edozein kasutan ere, bai kontratua suntsiarazteko bai aurrera egiteko erabakia hartuta, DEBEGESAK bere aldetik erabaki ahal izango du beharrezkotzat jotzen duen bitartean jarraitzea zerbitzuekin, bere baliabideekin nahiz hirugarrenekin, eta bi kasu horietan jarraipen horren kostua kontratistaren kargura ordainduko da, ezertan galarazi gabe kalte eta galerengatik izan daitezkeen ordainak eta klausula honetan aurreikusitako gainerako ondorioak.

20.- KONTRATUA ETETEA

DEBEGESAK erabakitzen badu kontratua etetea edo Sekotore Publikoko Legearen 200. artikuluko 5. idatz-zatian xedatutakoa aplikatzearen ondorioz (aplikatzeakoa baita ondorio hauetarako) etenda geratzen bada, akta bat jasoko da, eta bertan adieraziko zerk eragin duen etetea eta kontratuaren exekuzioa zein egoeratan dagoen.

Etetea erabaki ondoren, DEBEGESAK kontratistari ordainduko dizkio hark benetan eduki dituen kalte eta galerak.

21- PRESTAZIOAREN HARRERA ETA GARANTIAKO EPEA

Ulertuko da kontratua bete dela kontratistak prestazioa osorik, kontratuaren baldintzekin bat eta DEBEGESaren oniritziarekin eman ondoren.

Kontratuko prestazioa amaitu eta hurrengo hilabetean egingo da prestazioaren harrera ekitaldia.

DEBEGESak zehaztuko du kontratistak egindako prestazioa bat datorren hura bete eta burutzeko ezarritako aginduekin eta, beharrezkoa denean, kontratatutako prestazioak eman eta harreran atzemandako akatsak zuzentzeko eskatuko du. Egindako lanak ez badatoz bat kontratatutako prestazioarekin, kontratistari egotzi ahal zaizkion bizio edo akatsen ondorioz, DEBEGESak atzera bota ahal izango du prestazioa, eta ordaintzeko betebeharretik salbuetsita geldituko da edo, bestela, ordaindutako prezioa itzuli eta berreskuratzeko eskubidea izango du.

Harrera ekitalditik hasita hilabete epean, kontratuaren likidazioa erabaki eta kontratistari jakinaraziko zaio, eta gelditzen den saldoa ordainduko, halakorik badago. Urtebeteko garantia epea ezartzen da, amaierako harrera egunetik aurrera.

Garantiako epean egiaztatzen bada bizioak edo akatsak daudela egindako lanetan, kontratazio organoak eskubidea edukiko du kontratistari zuzen ditzan eskatzeko.

Garantiako epea amaituta DEBEGESak aurreko ataletan aipatutako enurak edo salaketa formalizatu gabe, kontratista salbuetsirik geldituko da egindako prestazioaren ondoriozko erantzukizunetik, Sektore Publikoko Kontratuei buruzko Legearen 286. y 288.1 artikuluetan ezarritakoa ezertan ukatu gabe, aplikatzekoa baita ondorio hauetarako, kasuan kasuko kontratu eta prestazio motari dagozkion egokitzapenak eginda.

Kontratistak eskubidea edukiko du bere iritzia entzun dadin, kontratatutako prestazioa betetzearen inguruan egiten diren oharrei dagokienez.

22.- KONTRATUA SUNTSIARAZTEA

Kontratua suntsiarazteko arrazoiak izanen dira Sektore Publikoko Kontratuei buruzko Legearen 206. eta 284. artikuluetan aurreikusitakoak eta, oro har, kontratuko betebeharren edozein ez-betetze, Kode Zibilaren 1.124. artikuluan aurreikusitakorekin bat.

Klausula honetan kontratua suntsiarazteko aurreikusitako arrazoietakoa edozein dela ere, suntsiarazteak besterik gabe izango ditu ondorioak, DEBEGESAk kontratistari egingo dion jakinarazpen fede-emailea egiteaz beste baldintzarik gabe.

Jakinarazpena jaso ondoren, kontratista beharturik egongo da berehala ematera DEBEGESari kontratatutako prestazioak aurrera eramateko ordura arte egindako agiri guztiak, bai eta kontratua dela-eta sortutako gainerako dokumentazioa edo informazioa, DEBEGESAk kontratistari eman eta hark erabilitako agiriekin batera, eta denak DEBEGESaren jabetzakoak izango dira hortik aurrera.

Horrek ez du galarazten aurrerago kontratuaren likidazio ekonomikoa, dagokiona, egitea, ondotik xedatutakoaren arabera.

Klausula honetan aurreikusitako arrazoiengatik, bai eta legez bidezkoak izan daitekeen beste edozeinengatik ere, kontratua suntsiarazteak ekar ditzakeen erantzukizun ekonomikoak, kontratua ondorio guztiekin suntsiarazi eta kasuan kasuko dokumentazioa eman ondoren likidatuko dira, eta ez da oztopo izango DEBEGESAk kontratuaren exekuzioarekin aurrera egiteko.

Kontratua suntsiarazten den kasu guztietan, kontratistak eskubidea izango du egiaz egindako lan guztien prezioa jasotzeko.

Kontratua kontratistaren errua den ez-betetzearen ondorioz suntsiarazten bada, DEBEGESari eragindako kalte eta galeren ordaina eman beharko dio, eta kasu guztietan kontratuaren prezioaren %20ko zehapen klausula metagarria ezarriko da.

23.- ARAUBIDE JURIDIKOA ETA JURISDIKZIO ESKUDUNA

Prestaketari eta adjudikazioari dagokienez, kontratua klausula ekonomiko administratiboen plegu honek eta arau teknikoen pleguak arautuko dute eta horietan aurreikusi gabeko alderdietan, berriz, DEBEGESAk kontrataziorako dituen barne jarraibideek, Sektore Publikoko Kontratuei buruzko Legean horretarako ezarritako arauak (botere

adjudikatzaillearen izaera duten eta administrazio publikoa ez diren sektore publikoko entitateek egindako kontratuetarako, erregulazio harmonizatuaren menpe ez daudenetarako) eta, lege horretan aurreikusitakoaren kontra ez doan neurrian, Administrazio Publikoen Kontratuari buruzko Legearen Erregelamendu Orokorra onartu zuen urriaren 12ko 1098/2001 Errege Dekretuak.

Ondorioei eta iraungitzeari dagokienez, kontratua klausula ekonomiko administratiboen plegu honek eta arau teknikoaren pleguak arautuko dute eta, horietan aurreikusi gabeko alderdietan, berriz, DEBEGESA kontrataziorako dituen barne jarraibideek eta zuzenbide pribatuko arauak.

Gehigarri gisa, Sektore Publikoko Kontratuari buruzko Legea eta Administrazio Publikoen Kontratuari buruzko Legearen Erregelamendua aplikatzekoak izango dira plegu honek berriaz arau testu horietara igortzen duen guztietan.

Maila jurisdikzional zibila izango da eskuduna alderdien artean kontratuaren prestaketa, adjudikazioa, ondorioak, betetzea eta iraungitzea direla-eta sortzen diren eztabaidetan.

24.- BALDINTZA BEREZIAK

Lanak paperean eta formatu digitalean aurkeztu beharko dira. Paperean aurkeztutako lanak honako bi baldintzetatik bat bete beharko du.

A) Aingeru Urdina Ekoetiketa

Erabilitako paperak Aingeru Urdina Ekoetiketa badarama, ez du ziurtagiriaz gain egiaztatzen duen bestelako dokumenturik behar.

B) Erabilitako paperak ez badarama Aingeru Urdina Ekoetiketa, jarraian zenbatzen diren baldintza guztiak bete beharko ditu, zehazten den dokumentazioa bidali beharko delarik.

| | |
|---|----------------|
| %100 Birziklatua (Kontsumo-ondorengo ¹ zuntza edukia \geq %65) | Fitxa teknikoa |
|---|----------------|

¹ Kontsumo-ondorengo paper zuntza edukia, selektiboki jasotako paperetik eratorritakoa da, fabrikako mozketak kontutan hartu gabe.(aurre-kontsumoa).

| | |
|---|------------------|
| Erabat klororik gabekoa (EKG) | Fitxa teknikoa |
| Zuritasun maila \geq %70 ISO 2470:1999 edo baliokidearen arabera | Laborategi testa |
| ISO 5630-1:1991, DIN 6738:1999 [LDK 24-85] alemaniar araudia edo baliokidearen arabera 100 urtetik gorako iraunkortasuna | Laborategi testa |
| EN 12281:2003 europar araudia edo baliokidearen arabera, inprimaketa eta fotokopiarako egokitasun teknikoko baldintzak betetzea | Laborategi testa |

Erantsi beharreko egiaztatzeko agiriak (fitxa teknikoa eta laborategi testa) udaletxera bidali beharko dira egokiro sinatuta eta zigilatuta.